**B**edendo: quia alii pluribus signis visis crediderunt: ille vero nullo miraculo viso/ solum audito creditus. a **C**Dico autem vobis: quod multi ab oriente et occidente venient: et recumbent cum abraam

cum habetur in euangelio hodierno. Circa prefens euangelium ubi dicitur: Extensis manus tergit eum dicens: Volo: mundare. Dicit hugo de pratorum scripturis sacris inuenimus tribus modis lepram suis se mundatam: que significat tres modos remissionis peccatorum. Primum

quidem modus fuit in ablutione aquae/

ut lepra Naaman: 4. Re. 5.8

**S**ecundum nationem  
a **B**icō autem vobis: quod multa ab oriente et occidente venient: et recubent cum abraam isaac et ioseph in regno cœlesti. **S**ed fidei. **S**ed mercede recipiet.

**T**ertium autem regni ejuscent in tenebris inferni: quod inuenierat per tenebras interiores que sunt culpe. **S**i pena nimis caloris

**D**o nebras exteriores. **I**bi erit fletus et stridor detinu. Et dixit iesus ceterum: **S**i pena nimis frigoris.

**E**ntriorum tenebrarum sicut pñncipaliter missus est iñdī: **V**ade et sicut credidisti fias ad pñdicandū eis. **S**i credit eū sanaturū et constum.

**C**Et ejus iētūr in tibi: et sanat eū puer ex illa hora.

**B**tenebras exteriores, quod repulerat fidem christi: et sic remanent in peccatis suis obstinati. Et sic ejuscentur ad penas inferni: que dicuntur tenebre exteriores. **V**nde Gregorius. Interiores tenebre sicut cecitas m̄ctis: exteriores vero ḡtma non damnatiois. d **I**bi erit fletus et stridor dentium. **V**nde Rabanus. Fletus de ardore: stridor dentium de frigore soler ori. **V**nde dicitur: Transibunt de aquis nūmī ad calorem nūmī.

**E**t dixit iesus centuriō: **V**ade id est secute reuertere. **C**Et sicut credidisti, scilicet perfecte: sic **F**iat tibi in sanatione serui cui. b **E**t sanat eū puer, non filius sed seruus. **I**llā hora, qua scilicet dominus iesus dicit tibi: **F**iat tibi. **R**abanus. Fidei merito ostendit impertrasse salutē seruo. Ultimum notandum: quod legitur in euāgelio chris- tūm tres paralyticos curasse. Unum qui iacebat in portico triginta octo annos habens in infirmitate. Et aliū qui portabatur a quatuor viris in grabato. Tertium qui fuit seruus centurionis: si

ne ad sacerdotes: et significat confessio- nem: in qua et per quam peccata mundantur. **V**nde: Confitemini alterutrum pecca- ta vestra: et orate pro inimicis ut saluemini.

**T**ertius modus fuit in tactu manū christi:

**S**icut hic dicit: Extendes manus tuam et c.

et significabat bona operationē. **M**anū si homo in peccato mortali existens nō des-

perat: sed facit bona opera orando: ie-

nando: elemosynas dando: verbū dei au-

diendo: tunc dñs iesus christus eo citius

illuminat eum: et nō patitur eum perire:

sed reducit eū ad penitentiam: ut pater in

**C**ornelio centurione: de q̄ legit: Eleemosynas

syngunt et orationes ascenderunt in conspe- ctu dei. Et ad eū missus ē beatus petrus ap̄l's

et baptizare eū. Sed si in p̄tō moralē

existēs negligē bona op̄ari: ut multi stu-

ti faciūt dicētes: Ad qđ p̄dest mihi bona

op̄ari: tūc de derelinquit qñq̄ tales: ut tā-

dem sic in p̄tō suis moriatur et damna- bunt. **G**o de hoc dicit in decreto: In pec- catis existēs debet bona opera facere:

**D**e po. mis. s. ca. fallas

# Dominica. III post octa. Epiph. dñi

**E** ad penitentiam. Sequitur. Tade osten-  
de te sacerdoti. Mic rep: chēdē errorem  
pauperum de lugduno: dicentiū nō esse  
necessarium sacerdoti confiteri: quia qui  
libet bonus christianus est sacerdos.

Postilla

**A** Scēdē  
te ieu.  
i nau.  
viiij. Historia hui  
euāgelū facta ē an  
no christi. xxxij. ka  
len. Augusti. feria.  
v. luna. vii. Inditio  
ne. iiiij. Ante initium  
illius euāgeliū scri  
bit sanctus Mat  
thēus in eodem ca  
pitu. q vñ de scri  
bis accessit ad ieu  
et ait illi: magister  
sequar te quo cū  
ieris. Dicit ei: Vul  
pes foureas habet:  
et volucres cgl ni  
dos filius autē ho  
minis n̄ habet vbi  
caput suū reclinet.  
Et statim sequitur  
euāgelium hodieſ  
unia. Ascen  
dente ieu in na  
uiculam. Unde  
Chrys. Luz multa  
et mirāda domin⁹  
ostēdīſſet in terran  
trahit ad mare: vt  
ibidem excellentio  
ra opera demonstra  
ret inquitens terre  
marisq dñm se ostenderet. b **T** Secuti  
sunt eū discipuli eius. et transfiſtates  
cū eo. c **T** Et ecce motus. i. maris tur  
batio. vñ: Qui cōturbas. pſundū maris:  
Et ista turbatio maris non fuit naturalis  
sed imperio christi facta est diuina virtu  
te: vt manifestareſ virtus christi discipu  
lia eius. d **M** agnus. scilicet vt mai  
apareret miraculū. e **F** actus est in

p. 64. b

mari. id est stagnō genezareth. f **T** ita g  
vt nauicula operiretur fluctibus.  
supple fere. Et dicit operireſ: t non sub  
merget: quia nauis christi concuti pōt/  
sed submergi nō pōt. Cuius figura oſten  
ſaleſt in area Moe:  
vt pater in libro ge Schē  
nessis. g **T** pſe  
xō dormiebat.  
Lyra. et hoc dupli  
ci de cauſa. Prima  
vt veritas humanae  
nature in eo ostēde  
reſur. Dormiebat  
enī corpore: sed vi  
gilabat dītate. Se  
cūda; vt discipuli  
periculo positi ad  
christū recurrerēt:  
et auxiliū suū pe  
terent: ideo sequit  
b **C** Et accesserēt  
ad eum discipu  
li eius: et ſuſcita  
uererit eū dicen  
tes. deuotis p̄igia  
bus. i **D** o. ſal  
ua nos perim⁹.  
id est perire timi  
mus. k **S** alua  
nos perim⁹. Ra  
ba. S̄ vaces et be  
nedicti discipuli  
chriſti ſaluatorē vo  
bifc̄ habet: et pe  
riculum timet: vi  
ta vobifc̄ est: et de  
morte ſolliciti eis.  
l **C** Et dixit eis:  
ad ti. eſt. L. q.  
d. nō debetis timere cū ſup̄is vobifc̄  
quē vidisti tot. miracula facere in terra.  
m **A** bōdice ſi. Chrys. ppter h vocat  
eos modice fidet: q̄ licet crederet christū  
poſſe eos liberare a periculo cū effet exi  
tat: nō tñ credebāt q̄ h poſſet dormiens  
facere: q̄ ſi perfecta fidē haberet: cognos  
ceret eū tantā virtutē habere dormiendo  
quātā vigilando: et tantā in mari quātā in